
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.074,00 2025 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

€933,30 2025 CP 101020598 Attrezzature sanitarie e scientifiche <516 Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FILOMENA D'ALCONZO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Differimento temporale determinazione n.3080 del 16/12/2024 avente ad oggetto: "Affidamento, ai
sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla Società Sago Medica s.r.l. della fornitura di contatori
Geiger e misuratori pH/EC/TDS necessari alle esigenze dei reparti di Pronto Soccorso dei PP.OO. San Filippo Neri e
Santo Spirito della ASL Roma 1".

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 MARIASOLE GIACUMMO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       3,007.30 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2025,2025.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

2 

   IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA  
 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATE la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
 la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTI  il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e le disposizioni ivi contenute in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro;  
   

la Deliberazione n. 1037 del 16/11/2017 avente a oggetto: “Nomina del Responsabile del 
Servizio Prevenzione e Protezione, dei Dirigenti delegati ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
81/08, approvazione dei relativi atti di delega e contestuale aggiornamento del 
Regolamento di Gestione della Sicurezza (SGSL) per la tutela della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro della ASL Roma 1. Assegnazione dei fondi dedicati agli interventi di somma 
urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e alla gestione di eventi 
imprevisti che mettano a rischio le condizioni di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro, 
per gli anni 2017-2018-2019-2020-2021”; 

 
la Deliberazione n. 333 del 08/04/2019 di aggiornamento della Deliberazione n. 1037 del 
16/11/2017; 

 
la Deliberazione n. 79 del 01/02/2022 avente a oggetto: “Aggiornamento della 
deliberazione n. 1037 del 16/11/2017 di adozione del Sistema di Gestione per la Sicurezza 
nei Luoghi di lavoro, per la parte relativa alla presa d'atto delle nomine controfirmate dai 
Dirigenti delegati ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., e all'assegnazione a ciascuno 
di loro dei fondi dedicati agli interventi di somma urgenza in materia di salute e sicurezza 
negli ambienti di lavoro e alla gestione di eventi imprevisti che mettano a rischio le 
condizioni di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro, per il quinquennio 2022-2026, 
conferma del Servizio di Prevenzione e protezione aziendale e aggiornamento del 
regolamento di Gestione della Salute e Sicurezza negli ambienti di lavoro”; 

 
TENUTO CONTO che nelle sopra citate deliberazioni il Direttore della UOC Ingegneria Clinica viene 

individuato quale Dirigente Delegato in relazione alle funzioni assegnate alla struttura 
stessa; 

 



 

3 

VISTA  altresì la Deliberazione n. 743 del 14/06/2024 avente ad oggetto: “Adozione del PIANO DI 
EMERGENZA INTRAOSPEDALIERO IN CASO DI MASSICCIO AFFLUSSO DI FERITI (P.E.I.M.A.F.) 
presidio ospedaliero Santo Spirito e del PIANO DI EMERGENZA INTRAOSPEDALIERO IN CASO 
DI MASSICCIO AFFLUSSO DI FERITI (P.E.I.M.A.F.) presidio ospedaliero San Filippo Neri”; 

 
PREMESSO               che con determina n. 3080 del 16/12/2024 è stato disposto di affidare ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b), alla Società Sago Medica s.r.l., la fornitura di n. 4 contatori Geiger e n. 3 
misuratori pH/EC/TDS necessari alle esigenze dei reparti di Pronto Soccorso dei PP.OO. San 
Filippo Neri e Santo Spirito della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 2.465,00 IVA 
esclusa, pari ad € 3.007,30 IVA 22% inclusa - CIG: B4BA63C752; 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva di € 3.007,30 IVA 22% inclusa, derivata dall’adozione della 

determina in argomento, è stata impegnata come di seguito: 
 
€ 2.074,00 - Bilancio 2024 - C.P. n. 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche 
€ 933,30 - Bilancio 2024 - C.P. n. 101020598 – Attrezzature sanitarie e scientifiche < 516 
 
e che tale importo è stato coperto tramite l’utilizzo del fondo stanziato per gli acquisti 
finalizzati agli adeguamenti in materia di sicurezza sul lavoro di cui alla Legge 81/2008 per 
l’annualità 2024, come da Piano degli Investimenti 2024-2026, voce “Ammodernamento 
Presidi Ospedalieri e Territoriali”, trasmesso con Prot. n. 180967 del 12/12/2023; 

 
TENUTO CONTO  che la ditta a tutt’oggi non ha ancora consegnato la fornitura di che trattasi e che pertanto 

si rende necessario emettere un nuovo ordinativo che annulla e sostituisce l’ordine 
24000033-CLI-SF del 20/12/2024; 

 
 CONSIDERATO che occorre consentire la corretta emissione dell’ordinativo della fornitura in argomento e 

che per questo occorre estendere la validità dell’atto sull’applicativo C4H; 
 
RITENUTO necessario dover differire la scadenza della determina n.3080 del 16/12/2024 dal 

31/12/2024 al 31/03/2025 e contestualmente stornare l’importo di € 3.007,30 IVA 22% 
inclusa quale residuo dell’annualità 2024 impegnando lo stesso sull’annualità 2025 come di 
seguito: 

 
€ 2.074,00 - Bilancio 2025 - C.P. n. 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche 
€ 933,30 - Bilancio 2025 - C.P. n. 101020598 – Attrezzature sanitarie e scientifiche < 516 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
 
 



 

4 

 
 
 
 

1. di differire, la scadenza della determina n.3080 del 16/12/2024 dal 31/12/2024 al 31/03/2025 e 
contestualmente stornare l’importo di € 3.007,30 IVA 22% inclusa quale residuo dell’annualità 2024 
impegnando lo stesso sull’annualità 2025 come di seguito: 

 
€ 2.074,00 - Bilancio 2025 - C.P. n. 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche 
€ 933,30 - Bilancio 2025 - C.P. n. 101020598 – Attrezzature sanitarie e scientifiche < 516 

 
 

2. di dare atto che l’importo di € 3.007,30 IVA 22% inclusa trova copertura tramite utilizzo del fondo stanziato 
per gli acquisti finalizzati agli adeguamenti in materia di sicurezza sul lavoro di cui alla Legge 81/2008 per 
l’annualità 2025, come da Piano degli Investimenti 2024-2026, voce “Ammodernamento Presidi Ospedalieri 
e Territoriali”, trasmesso con Prot. n. 180967 del 12/12/2023; 
 

3. di individuare l’Ing. Mayra Petrillo, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale 
DEC del contratto; 
 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
 

Ing. Paola Brazzoduro 
 

 


	DETRGNUM: 431
	DETRGDAT: 19/02/2025
	DETRSNUM: 90
	DETRSDAT: 10/02/2025
		2025-02-06T15:19:07+0100
	MARIASOLE GIACUMMO


		2025-02-07T14:41:57+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-02-07T14:42:58+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-02-10T09:24:37+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-02-18T09:47:01+0100
	STEFANIA DI CARLO




